DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001650 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE ENQUADRAMENTO.

• TERMO DE PARCERIA.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• AVISO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8E25D412E0BB99AF08D4E12FAE37EE5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001650 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano 9

Outros

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Centro- 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia

Telefax: (73) 3540-1025 e-mail: secptn@yahoo.com.br / educacao@pmptn.com.br

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Secretaria Municipal da Educação

 CNPJ: 29.979.766/0001-41

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE PROFESSOR

O Prefeito Municipal e o Secretário Municipal de Educação de Presidente Tancredo

Neves, estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a

Lei Complementar nº 023/2010 de 15/12/2010 e o Decreto Municipal nº. 0017/2024 de

19/04/2024, que dispõem, regulamentam e autorizam o enquadramento de professores

efetivos deste município necessário para o preenchimento de vagas da carreira do

Magistério para atuarem na Educação Infantil e no Ensino Fundamental nas Escolas da rede

pública municipal, FORMALIZA o enquadramento do regime de 20 (vinte) horas semanais

para o regime de 40 (quarenta) horas semanais do Professor (a) NALINE OLIVEIRA DE

ALMEIDA, Matrícula 010761, com Licenciatura em Pedagogia, lotado (a) na Unidade

Escolar Centro Educacional Mundo Infantil, lecionando a(s) disciplina(s) de (do) (a) (s)

Anos Iniciais do Ensino Fundamental, observadas as seguintes condições:

I- O(a) Professor(a) pertence ao quadro efetivo deste município, tendo sido aprovado(a) em

Concursos Públicos realizados nos anos de 1998 e 2011.

II- O (a) Professor (a) possui a titulação adequada para a disciplina que leciona;

III- O (a) Professor (a) declara sob as penalidades da legislação vigente que dispõe de

tempo livre de outra ocupação para assumir a carga horária de 40 (quarenta) horas

semanais neste município;

IV- O(a) Professor(a) declara está ciente de que, na hipótese de redução drástica do número

de matrículas e consequentemente do número de turmas na unidade escolar onde será

lotado(a), estará sujeito(a) a transferência de local de trabalho para outra unidade escolar

onde haja turmas carentes de professor(a) na área de sua especialização.

Presidente Tancredo Neves-Bahia, 11 de julho de 2024.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES                  ANTONIO OSVALDO SANTOS DE ALMEIDA
            Prefeito Municipal                                              Secretário Municipal de Educação

NALINE OLIVEIRA DE ALMEIDA

Professor(a)

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB610105F8379534C131453B94632C36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001650 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001650 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano 9

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 70FB135216D4B5E2F47BEBB592B85ADB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001650 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001650 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano 9

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540‐1025.  CEP. 45416‐000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 187/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024/SRP

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de
aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, materiais de escritório e
equipamentos de uso hospitalar, destinados a atender as necessidades das
Unidades de Saúde da Família e Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães
do Município de Presidente Tancredo Neves, conforme condições, qualitativos
e quantitativos descritos no edital e respectivo termo de referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Às onze horas e vinte e oito minutos do dia 16 de julho do ano de 2024,
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, ANTONIO DOS SANTOS MENDES, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 187/2024, Pregão Eletrônico nº 009/2024/SRP.

Adjudicado e Homologado para as empresas descritas na tabela abaixo:

Lote 1ª colocada Valor Registrado
1 DSOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA R$ 12.120,00
2 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 5.300,00

3
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E
HOSPITALAR LTDA R$ 59.000,00

4 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 975,00
5 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 25.974,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo de até 10 (dez) dias

úteis da convocação, assinar a Ata Registro de Preço, sob pena de decair do
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na lei 14.133/2021 e
neste Edital. Como condição para assinatura do contrato o licitante vencedor
deverá manter todas as condições de habilitação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 16 de julho de 2024.

Antônio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 428BBE07936EB2B32F13CEFDC20BD31E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001650 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001650 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano 9

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA Nº 014/2024

O Município de Presidente Tancredo Neves/BA, realizará licitação na modalidade Dispensa

Eletrônica nº 014/2024, na forma prevista na Lei 14.133/2021, ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.bnc.org.br. INICIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: De 17/07/2024 às 17:00hs.

DATA LIMITE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ATÉ 23/07/2024 ás 07:59hs, horário de

Brasília. Objeto: Fornecimento de materiais e equipamentos para manutenção dos sistemas

de abastecimento e distribuição de água potável instalados em localidades da zona rural deste

Município, para dar continuidade dos serviços públicos, e em face da necessidade do

Município de Presidente Tancredo Neves, conforme condições, qualitativos e quantitativos e

exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Disponível no

site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Informações no e-mail:

adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Presidente Tancredo Neves,

17/07/2024. Antonio Jorge Machado Pereira –- Agente de Contratação.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8E25D412E0BB99AF08D4E12FAE37EE5

		2024-07-17T16:29:27-0300